
VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

0,000 00:00:00 30

0,000 18,64

0,10

0,06

0,23

0,14

0,37

0,23

0,52

0,32

0,67

0,42

0,82

0,51

0,90

0,56

1,14

0,71

2,00

1,24

3,052

1,896

3,80

2,36

REFERÊNCIA

MAPFRE SEGUROS INÍCIO 
DESLOCAMENTO

SEGUINDO PELA 
RUA "JOÃO INÁCIO"

SEGUINDO PELA 
"AV. SOUZA REIS"

SEGUINDO P/ 
"LITORAL/CACHOEIR

INHA/ GRAVATAÍ"

SEGUINDO P/ 
"AEROPORTO/CANO

AS/SERRA"

LARGADA DO VII RALLY DA MEIA NOITE - DIA 03/04/2009 - PORTO ALEGRE/RS - MAPFRE SEGUROS - AV. 
CEARÁ, Nº 700

PARQUE ZOOLÓGICO 
A 20 KM

Página 4



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

4,156

2,582

4,35

2,70

4,900

3,045

5,914 00:11:49 80

3,675 49,71

7,913

4,917

9,60

5,97

10,20

6,338

10,922

6,787

11,64

7,23

13,937

8,660

15,938

9,903

17,941

11,148

18,55

11,53

INGRESSANDO NA 
"FREEWAY"

SEGUINDO P/ 
"GRAVATAÍ"

TARIFA ÚNICA R$ 3,30

Km
90

Km
88

Km
85

Km
82

Km
80

Km
78

LITORAL
OSÓRIO

Página 5



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

19,953

12,398

20,171

12,534

21,01

13,05

21,39

13,29

21,967

13,650

23,970 00:25:22 40

14,894 24,85

25,81

16,04

26,536

16,489

27,72

17,22

28,06

17,44

28,22

17,54

28,33

17,60

29,412

18,276

SEGUINDO P/ 
"GRAVATAÍ"

SEGUINDO P/ "CIAG-
GM/PORTO 

ALEGRE/GRAVATAÍ"

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/LITORAL"

SAÍDA 68 P/ "CIAG-
GM/BARRO 

VERMELHO/GRAVATAÍ"

Km
76

Km
74

Km
72

Página 6



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

29,91

18,59

29,97

18,62

30,37

18,87

30,70

19,08

30,80

19,14

31,415

19,520

32,150 00:37:38

19,977

0,000 00:50:00 58

0,000 36,04

0,83

0,52

1,055 00:51:05

0,656

1,52

0,94

1,74

1,08

2,00

1,24
SEGUINDO P/ "STO. 

ANTÔNIO"

INGRESSANDO NA 
"RS - 030"

Nº 96A - 2ª INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 01

Nº 96A - 2ª FIM DESLOCAMENTO

Km
6

Km
8

PARADA

PARADA

Página 7



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

3,20

1,99

4,660 00:54:49

2,896

9,80

6,09

9,94

6,18

15,867 01:06:25 40

9,859 24,85

16,36

10,17

16,686

10,368

17,371

10,794

18,217 01:09:56

11,319

0,000 01:15:00 72

0,000 44,74

0,937 01:15:47

0,582

2,075 01:16:44

1,289

4,12

2,56

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 02

Nº 134

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/PRAIAS"

Nº 125 FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

FIM DESLOCAMENTO

Nº 105

Km
26

FIBRAPLAC

FIBRAPLAC

PARADA

PARADA

PARADA

Página 8



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

10,50

6,52

14,981 01:27:29 78

9,309 48,47

19,93

12,38

22,857

14,203

24,838 01:35:04 40

15,434 24,85

25,10

15,60

26,06

16,20

26,51

16,47

27,00

16,78

27,18

16,89

27,48

17,07

28,28

17,57

28,383 01:40:23

17,636

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/STO 

ANTÔNIO"

Nº 172

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

FIM DESLOCAMENTO

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO"

FREEWAY
STO. ANTONIO

OSORIO

Km
40

RS - 030

PARADA

Página 9



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

0,000 01:45:00 68

0,000 42,25

1,957 01:46:43

1,216

2,643 01:47:20

1,642

14,503

9,012

22,709 02:05:02 52

14,111 32,31

23,18

14,41

23,40

14,54

25,35

15,75

26,330 02:09:13 40

16,361 24,85

26,46

16,44

29,61

18,40

31,376 02:16:47 50

19,496 31,07

31,62

19,65

SEGUINDO P/ "ESTRADA 
DO MAR/OSÓRIO/CAPÃO 

DA CANOA"

Nº 207

INÍCIO ZONA 
COTROLADA 03

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

SEGUINDO P/ 
"CAPIVARI/RS-

040/MOSTARDAS"

RS - 030

Km
56

Km
76

ACESSO 
FREEWAY A 500M

PARADA

70

Km
7

Página 10



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

32,01

19,89

32,46

20,17

32,94

20,47

33,42

20,77

33,669

20,921

34,57

21,48

34,73

21,58

35,08

21,80

36,195

22,490

36,296

22,553

37,33

23,20

39,623

24,621

40,25

25,01

INGRESSANDO NA "BR 
101"

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/POA/BR-101"

SEGUINDO P/ "PORTO 
ALEGRE"

SEGUINDO P/ "ACESSO 
FREEWAY - ACESSO 2"

SEGUINDO P/ "BR 101 - 
BORÚSSIA"

ATENÇÃO
PERÍMETRO

URBANO

Km
95

Página 11



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

41,185 02:28:33

25,591

03:08:33 40"

0,000 03:15:00 76

0,000 47,22

2,959 03:17:20

1,839

3,821 03:18:00

2,374

14,580

9,060

17,373 03:28:43 50

10,795 31,07

17,40

10,81

19,608 03:31:24 80

12,184 49,71

26,78

16,64

27,590

17,144

29,373 03:38:43 40

18,252 24,85

29,47

18,31

Nº 116A

Nº 116

FIM DESLOCAMENTO

NEUTRALIZADO -           
40 MINUTOS

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 04

SEGUINDO P/ CAPÃO DA 
CANOA

PARADA

PARADA

Km
79

CAPÃO DA CANOA

Km
2

Km
10

Página 12



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

31,64

19,66

31,990 03:42:39 78

19,878 48,47

35,00

21,75

38,02

23,62

39,25

24,39

40,048 03:48:50 40

24,885 24,85

40,725 03:49:51

25,305

0,000 03:50:00 76

0,000 47,22

0,45

0,28

1,350 03:51:04

0,839

1,60

0,99

2,79

1,73

5,188 03:54:05

3,224

SEGUINDO P/ "OSÓRIO"

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 05

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

FIM DESLOCAMENTO

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/PORTO 

ALEGRE"

SEGUINDO P/ 
"OSÓRIO/PORTO 

ALEGRE"

PRE

Km
29

Km
21

Km
19

OSÓRIO        
PALMITAL

Página 13



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

6,68

4,15

10,38

6,45

12,79

7,95

18,60

11,56

19,350 04:05:16 50

12,024 31,07

19,84

12,33

20,65

12,83

21,10

13,11

22,30

13,86

22,46

13,96

22,84

14,19

23,836

14,811

23,934

14,872

SEGUINDO P/ "BR 101 - 
BORÚSSIA"

SEGUINDO P/ "ACESSO 
FREEWAY - ACESSO 2"

SEGUINDO P/ "BR 
290/PORTO 

ALEGRE/RS-030"

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

Km
01

Página 14



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

25,05

15,57

25,369

15,764

28,02

17,41

28,926 04:16:46

17,974

04:31:46 15"

0,000 04:35:00 80

0,000 49,71

2,959 04:37:13

1,839

3,821 04:37:52

2,374

4,316

2,682

17,373 04:48:02 60

10,795 37,28

17,40

10,81

17,612 04:48:16 77

10,944 47,85

19,608

12,184

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 06

NEUTRALIZADO -           
15 MINUTOS

FIM DESLOCAMENTO

INGRESSANDO NA "BR 
101" C/ CUIDADO!

SEGUINDO P/ CAPÃO DA 
CANOA

Nº 116A

Nº 116

CAPÃO DA CANOA

Km
0

Km
2

PARADA

Km
86

Km
97

PARADA

Página 15



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

26,78

16,64

27,590 04:56:02 50

17,144 31,07

29,51

18,34

30,117

18,714

32,393

20,128

32,540 05:01:59

20,219

0,000 05:05:00 79

0,000 49,09

1,06

0,66

1,604 05:06:13

0,997

3,992 05:08:02

2,481

6,16

3,83

8,93

5,55

14,21

8,83

SEGUINDO P/ 
"TORRES"

SEGUINDO P/ "CAPÃO 
NOVO"

FIM DESLOCAMENTO

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 07

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

SEGUINDO P/ "TORRES"

Km
32

Km
10

Km
36

RODOVIA ESTADUAL 
CONSERVADA PELO 

DAER

Página 16



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

15,114 05:16:28 75

9,391 46,60

15,67

9,74

16,90

10,50

21,565 05:21:38 80

13,400 49,71

25,691 05:24:44 50

15,964 31,07

26,348 05:25:31

16,372

0,000 05:30:00 79

0,000 49,09

0,78

0,48

1,154 05:30:52

0,717

2,864 05:32:10

1,780

4,625 05:33:31 80

2,874 49,71

7,66

4,76

9,751 05:37:21 75

6,059 46,60

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

 DEFRONTE PLACA 
POUSADA DA LAGOA FIM DESLOCAMENTO

DEFRONTE PLACA 
POUSADA DA LAGOA

INÍCIO ZONA 
CONTROLADA 08

SEGUINDO P/ 
"TORRES/BR 101"

NA ESQUERDA

SEGUINDO P/ 
"TORRES/BR 101"

RS - 389

Km
60

BALNEÁRIO 
ATLÂNTICO

PARQUE DAS 
FIGUEIRAS

Página 17



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

11,36

7,06

15,580

9,681

16,35

10,16

17,055

10,597

18,13

11,26

18,663 05:44:29 60

11,597 37,28

20,14

12,52

20,80

12,92

21,124

13,126

22,08

13,72

23,38

14,53

27,02

16,79

29,086 05:54:54 40

18,073 24,85

SEGUINDO P/ 
"TORRES"

SEGUINDO P/ 
"TORRES"

FIM ZONA CONTROLADA 
INÍCIO DESLOCAMENTO

DIVISA DE MUNICIPIO 
ARROIO DO SAL / TORRES

PRAIA REAL

FISCALIZAÇÃO 
ELETRÔNICA

Página 18



VII RALLY DA MEIA NOITE - 2009

DISTÂNCIA HORA    

Km DE PROVA INFORMAÇÃO Km/h

mi hh.mm.ss mi/h

REFERÊNCIA

29,54

18,36

30,704

19,079

31,83

19,78

32,70

20,32

32,78

20,37

33,00

20,51

33,14

20,59

33,27

20,67

33,33

20,71

33,42

20,77

33,889 06:02:07

21,058
AGRADECEMOS A 

SUA PARTICIPAÇÃO!!

SEGUINDO P/ 
"TORRES - CENTRO"

ATENÇÃO!!

ATENÇÃO!!

NA RUA "JULHO DE 
CASTILHOS"

SEGUINDO P/ "FAROL"

RUA "JOAQUIM 
PORTO"

NA RUA "JOSÉ A. 
PICORAL"

Página 19


