	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss	iiii Okiiii/kg/ko	mi/h
LARGADA DO VII RALLY DA MEIA NOITE - DIA	A 03/04/2009 CEARÁ, № 7		EGRE/RS - MAPFRE SEGUF	ROS - AV.
LARGADA MAPFRE SEGUROS	0,000	00:00:00	INÍCIO	30
I III/AI T KE GEGORGO	0,000		DESLOCAMENTO	18,64
*	0,10		SEGUINDO PELA	
	0,06		RUA "JOÃO INÁCIO"	
→ † PARE	0,23		SEGUINDO PELA	
PARIE	0,14		"AV. SOUZA REIS"	
<b>8</b>	0,37			
<b>"</b> " <b>\\ \\ \</b>	0,23			
, †, <b>8</b>	0,52			
"Ţ" <b>♥</b>	0,32			
, Î.,	0,67			
	0,42			
	0,82			
"	0,51			
<b>∤</b> ∱	0,90		SEGUINDO P/ "AEROPORTO/CANO	
•	0,56		AS/SERRA"	
₩ 🗪 🖁	1,14			
↓ ♥	0,71			
	2,00			
<u> </u>	1,24			
PARQUE ZOOLÓGICO A 20 KM	3,052			
	1,896			
+	3,80		SEGUINDO P/ "LITORAL/CACHOEIR	
[ [	2,36		INHA/ GRAVATAÍ"	

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
LITORAL OSÓRIO	4,156			
1 1	2,582			
<b>†</b>	4,35		INGRESSANDO NA	
	2,70		"FREEWAY"	
<b>*</b>	4,900			
<u> </u>	3,045			
Km	5,914	00:11:49		80
90	3,675			49,71
Km	7,913			
88	4,917			
<b>*</b>	9,60		SEGUINDO P/ "GRAVATAÍ"	
, ,	5,97			
<b>*</b>	10,20			
, ,	6,338			
Km	10,922			
85	6,787			
$\approx$	11,64			
	7,23			
Km	13,937			
82	8,660			
Km	15,938			
80	9,903			
Km	17,941			
78	11,148			
	18,55		TARIFA ÚNICA R\$ 3,30	
	11,53			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
Km	19,953			
76	12,398			
s o	20,171			
S	12,534			
**	21,01		SEGUINDO P/	
<u> </u>	13,05		"OSÓRIO/LITORAL"	
<b>*</b>	21,39			
Ţ,	13,29			
Km	21,967			
74	13,650			
Km	23,970	00:25:22		40
72	14,894			24,85
	25,81			
	16,04			
s	26,536			
S	16,489			
<b>*</b>	27,72		SAÍDA 68 P/ "CIAG- GM/BARRO	
•	17,22		VERMELHO/GRAVATAÍ"	
<b>—</b>	28,06		SEGUINDO P/ "CIAG- GM/PORTO	
•	17,44		ALEGRE/GRAVATAÍ"	
# <u>#</u> #	28,22			
# <del>**</del> #	17,54			
<b>-</b>	28,33		SEGUINDO P/	
<u> </u>	17,60		"GRAVATAÍ"	
40)	29,412			
km/h	18,276			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
	29,91			
	18,59			
<u> </u>	29,97			
, "	18,62			
	30,37		INGRESSANDO NA	
•	18,87		"RS - 030"	
<u></u>	30,70			
, "	19,08			
₩ 🔻	30,80			
" <b>,                                   </b>	19,14			
Km	31,415			
6	19,520			
Nº 96A - 2ª	32,150	00:37:38	FIM DESLOCAMENTO	
PARADA	19,977			
Nº 96A - 2ª	0,000	00:50:00	INÍCIO ZONA	58
PARADA	0,000		CONTROLADA 01	36,04
₩ 🗱	0,83			
₩ ₩	0,52			
Km	1,055	00:51:05		
8	0,656			
*	1,52			
<u> </u>	0,94			
	1,74			
· [	1,08			
	2,00		SEGUINDO P/ "STO.	
Y	1,24		ANTÔNIO"	

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
₩ 🔻	3,20			
<b>\P</b>	1,99			
Nº 105	4,660	00:54:49		
PARADA	2,896			
	9,80			
	6,09			
	9,94			
	6,18			
Nº 125	15,867	01:06:25	FIM ZONA CONTROLADA	40
	9,859		INÍCIO DESLOCAMENTO	24,85
<u> </u>	16,36		SEGUINDO P/	
	10,17		"OSÓRIO/PRAIAS"	
	16,686			
	10,368			
<b>1 50</b>	17,371			
Km/h	10,794			
FIBRAPLAC	18,217	01:09:56	FIM DESLOCAMENTO	
	11,319		TIM BEGEGGAMENTO	
FIBRAPLAC	0,000	01:15:00	INÍCIO ZONA	72
	0,000		CONTROLADA 02	44,74
Km	0,937	01:15:47		
26	0,582			
Nº 134	2,075	01:16:44		
	1,289			
	4,12			
	2,56			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
	10,50			
	6,52			
Km	14,981	01:27:29		78
40	9,309			48,47
	19,93			
	12,38			
Nº 172	22,857			
PARADA	14,203			
FREEWAY STO. ANTONIO	24,838	01:35:04	FIM ZONA CONTROLADA	40
OSORIO	15,434		INÍCIO DESLOCAMENTO	24,85
	25,10		SEGUINDO P/ "OSÓRIO/STO	
	15,60		ANTÔNIO"	
	26,06			
	16,20			
	26,51		SEGUINDO P/	
Ĭ	16,47		"OSÓRIO"	
*/*	27,00			
<u> </u>	16,78			
w .	27,18			
	16,89			
<del>                                     </del>	27,48			
<b> </b>	17,07			
$\approx$	28,28			
	17,57			
RS - 030	28,383	01:40:23	FIM DESLOCAMENTO	
	17,636			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
RS - 030	0,000	01:45:00	INÍCIO ZONA	68
	0,000		COTROLADA 03	42,25
$\overline{70}$	1,957	01:46:43		
	1,216			
Km	2,643	01:47:20		
56	1,642			
Nº 207	14,503			
PARADA	9,012			
Km	22,709	02:05:02		52
76	14,111			32,31
•	23,18		SEGUINDO P/ "CAPIVARI/RS-	
•	14,41		040/MOSTARDAS"	
7	23,40			
八	14,54			
	25,35			
	15,75			
Km	26,330	02:09:13		40
7	16,361			24,85
<b>←</b>	26,46		SEGUINDO P/ "ESTRADA DO MAR/OSÓRIO/CAPÃO	
	16,44		DA CANOA"	
<b>*</b>	29,61			
1	18,40			
ACESSO FREEWAY A 500M	31,376	02:16:47	FIM ZONA CONTROLADA	50
	19,496		INÍCIO DESLOCAMENTO	31,07
<b>*</b>	31,62			
<u> </u>	19,65			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
	32,01		SEGUINDO P/	
<del></del>	19,89		"OSÓRIO/POA/BR-101"	
<u></u>	32,46		SEGUINDO P/ "PORTO	
<b>,</b> "	20,17		ALEGRE"	
<u></u>	32,94			
ļ "	20,47			
<b>₽</b>	33,42		SEGUINDO P/ "ACESSO	
•	20,77		FREEWAY - ACESSO 2"	
ATENÇÃO PERÍMETRO URBANO	33,669			
URBANO	20,921			
	34,57			
	21,48			
***	34,73			
Į.	21,58			
<b>†</b> →	35,08		SEGUINDO P/ "BR 101 -	
Į.	21,80		BORÚSSIA"	
	36,195			
	22,490			
	36,296			
	22,553			
	37,33		INGRESSANDO NA "BR	
*1	23,20		101"	
Km 95	39,623			
3	24,621			
	40,25			
	25,01			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
	41,185	02:28:33	FIM DEGL COAMENTO	
	25,591		FIM DESLOCAMENTO	
		03:08:33	NEUTRALIZADO - 40 MINUTOS	40"
	0,000	03:15:00	INÍCIO ZONA	76
	0,000		CONTROLADA 04	47,22
Nº 116A	2,959	03:17:20		
PARADA	1,839			
Nº 116	3,821	03:18:00		
PARADA	2,374			
Km 70	14,580			
79	9,060			
CAPÃO DA CANOA	17,373	03:28:43		50
	10,795			31,07
+	17,40		SEGUINDO P/ CAPÃO DA	
[	10,81		CANOA	
Km	19,608	03:31:24		80
2	12,184			49,71
	26,78			
	16,64			
Km 10	27,590			
10	17,144			
<b></b>	29,373	03:38:43		40
•	18,252			24,85
•	29,47			
	18,31			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
PRE	31,64			
PRE	19,66			
Km	31,990	03:42:39		78
29	19,878			48,47
	35,00			
	21,75			
	38,02		SEGUINDO P/ "OSÓRIO/PORTO	
	23,62		ALEGRE"	
	39,25		SEGUINDO P/ "OSÓRIO/PORTO	
	24,39		ALEGRE"	
Km 21	40,048	03:48:50	FIM ZONA CONTROLADA INÍCIO DESLOCAMENTO	40
	24,885			24,85
<b>☆</b>	40,725	03:49:51	FIM DESLOCAMENTO	
7	25,305			
<b>☆</b>	0,000	03:50:00	INÍCIO ZONA	76
7	0,000		CONTROLADA 05	47,22
	0,45			
	0,28			
Km	1,350	03:51:04		
19	0,839			
*/	1,60		SEGUINDO P/ "OSÓRIO"	
Ĭ	0,99			
	2,79			
	1,73			
▲ OSÓRIO → PALMITAL	5,188	03:54:05		
	3,224			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
** <b>*</b>	6,68			
<b>80</b> <sub>Km/h</sub>	4,15			
F 80	10,38			
80) Km/h	6,45			
80 Km/h	12,79			
Km/b	7,95			
<u> </u>	18,60			
	11,56			
Km 01	19,350	04:05:16	FIM ZONA CONTROLADA	50
U)	12,024		INÍCIO DESLOCAMENTO	31,07
<del> </del>	19,84		SEGUINDO P/ "BR 290/PORTO	
	12,33		ALEGRE/RS-030"	
<del>                                     </del>	20,65			
	12,83			
<b>∮</b>	21,10		SEGUINDO P/ "ACESSO	
•	13,11		FREEWAY - ACESSO 2"	
	22,30			
Ī	13,86			
**	22,46			
l l	13,96			
+	22,84		SEGUINDO P/ "BR 101 - BORÚSSIA"	
•	14,19		BURUSSIA	
	23,836			
<u> </u>	14,811			
	23,934			
	14,872			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
<u> </u>	25,05		INGRESSANDO NA "BR	
× į	15,57		101" C/ CUIDADO!	
Km	25,369			
97	15,764			
	28,02			
	17,41			
	28,926	04:16:46	FIM DESLOCAMENTO	
	17,974		1 1111 52020 57 1112111 0	
		04:31:46	NEUTRALIZADO - 15 MINUTOS	15"
	0,000	04:35:00	INÍCIO ZONA CONTROLADA 06	80
	0,000			49,71
Nº 116A	2,959	04:37:13		
PARADA	1,839			
Nº 116	3,821	04:37:52		
PARADA	2,374			
Km	4,316			
86	2,682			
CAPÃO DA CANOA	17,373	04:48:02		60
	10,795			37,28
+	17,40		SEGUINDO P/ CAPÃO DA	
Į.	10,81		CANOA	
Km 0	17,612	04:48:16		77
	10,944			47,85
Km 2	19,608			
	12,184			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
	26,78			
	16,64			
Km 10	27,590	04:56:02	FIM ZONA CONTROLADA INÍCIO DESLOCAMENTO	50
	17,144			31,07
<b>←</b>	29,51		SEGUINDO P/ "TORRES"	
	18,34		OLGONIDO 17 TONNEG	
Km	30,117			
32	18,714			
<b>80</b>	32,393			
Km/h	20,128			
<u> </u>	32,540	05:01:59	FIM DESLOCAMENTO	
	20,219			
	0,000	05:05:00	INÍCIO ZONA CONTROLADA 07	79
	0,000			49,09
	1,06		SEGUINDO P/ "CAPÃO NOVO"	
	0,66			
Km 36	1,604	05:06:13		
30	0,997			
RODOVIA ESTADUAL CONSERVADA PELO DAER	3,992	05:08:02		
	2,481			
-11 11-	6,16			
	3,83			
	8,93		SEGUINDO P/	
	5,55		"TORRES"	
	14,21			
	8,83			

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
RS - 389	15,114	05:16:28		75
	9,391			46,60
80 Km/h	15,67			
	9,74			
	16,90			
	10,50			
<b>₹ 80</b>	21,565	05:21:38		80
80 Km/h	13,400			49,71
Km	25,691	05:24:44	FIM ZONA CONTROLADA	50
60	15,964		INÍCIO DESLOCAMENTO	31,07
DEFRONTE PLACA	26,348	05:25:31	FIM DESLOCAMENTO	
POUSADA DA LAGOA	16,372		2	
DEFRONTE PLACA	0,000	05:30:00	INÍCIO ZONA	79
POUSADA DA LAGOA	0,000		CONTROLADA 08	49,09
	0,78		SEGUINDO P/	
	0,48		"TORRES/BR 101"	
80 Krr/h	1,154	05:30:52		
Km/h	0,717			
PARQUE DAS FIGUEIRAS NA ESQUERDA	2,864	05:32:10		
I NA ESQUENDA	1,780			
<b>80</b>	4,625	05:33:31		80
Km/ti	2,874			49,71
•	7,66		SEGUINDO P/	
	4,76		"TORRES/BR 101"	
BALNEÁRIO ATLÂNTICO	9,751	05:37:21		75
ATEMITICO	6,059			46,60

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
80 Km/h	11,36			
	7,06			
DIVISA DE MUNICIPIO ARROIO DO SAL / TORRES	15,580			
	9,681			
80 Km/h	16,35			
	10,16			
PRAIA REAL	17,055			
	10,597			
	18,13		SEGUINDO P/	
	11,26		"TORRES"	
FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA	18,663	05:44:29		60
ELETRONICA	11,597			37,28
<b>1 80</b>	20,14			
Km/h	12,52			
	20,80			
	12,92			
80 Km/h	21,124			
Km/h	13,126			
	22,08		SEGUINDO P/ "TORRES"	
	13,72			
80 Km/h	23,38			
Km/h	14,53			
80 Km/h	27,02			
Km/h	16,79			
BR	29,086	05:54:54	FIM ZONA CONTROLADA	40
<b>1</b>	18,073		INÍCIO DESLOCAMENTO	24,85

	DISTÂNCIA	HORA		
REFERÊNCIA	Km	DE PROVA	INFORMAÇÃO	Km/h
	mi	hh.mm.ss		mi/h
<b>_</b>	29,54		SEGUINDO P/	
	18,36		"TORRES - CENTRO"	
	30,704			
	19,079			
-₩-₩ ¥ ATENÇÃO!!	31,83			
" Y ATENÇÃO:	19,78			
<u> </u>	32,70			
	20,32			
ATENÇÃO!!	32,78			
" ATENÇAO:	20,37			
<u> </u>	33,00			
"\	20,51			
<b>────</b>	33,14		NA RUA "JULHO DE	
<u> </u>	20,59		CASTILHOS"	
	33,27		RUA "JOAQUIM	
•	20,67		PORTO"	
	33,33		NA RUA "JOSÉ A.	
<u> </u>	20,71		PICORAL"	
<u></u>	33,42		SEGUINDO P/ "FAROL"	
l l	20,77			
T	33,889	06:02:07	AGRADECEMOS A	
FAROL	21,058		SUA PARTICIPAÇÃO!!	